
Al Settore _______________ 

Prot. n. 22020 DEL 14/11/2017    
 

 

 
 

    CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE 2 - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

AREA 2 SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N. 02268    Del  15 NOV. 2017       
 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ONORARIO FISSO DOVUTO AI COMPONENTI DEI 

SEGGI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E 

DELL’ASSEMBLEA REGIONALE DEL 05 NOVEMBRE 2017. 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs.286/99 

  

 N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

             ___7979__                                      _15 NOV.2017                                          _____________________ 

    
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 



 

La sottoscritta Istruttore Direttivo Amministrativo, attestando di non incorrere in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non 

trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al DIRIGENTE  il 

seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.6 della Legge 241/90; 

 

- Viste le istruzioni impartite con la Circolare dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 5° “Ufficio Elettorale”  

–del 19/09/2017 Prot.n.15028, avente per oggetto “ELEZIONE DIRETTA DEL 

PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA 

DEL 05 NOVEMBRE 2017 – ACCREDITAMENTO SOMME E REGIME DELLE 

SPESE” 

 

-  Accertato che, a norma delle predette istruzioni, ai componenti dei seggi elettorali competono: 

- €.155,92 al presidente di Seggio 

- €.126,68 agli scrutatori ed al segretario di Seggio 

- €.  75,72 al presidente del Seggio speciale 

- €. 63,72 agli scrutatori dello stesso seggio speciale per un importo totale di €. 37.759,16 tenuto 

conto che i seggi elettorali sono 41 più uno speciale 
 

- Viste le tabelle di liquidazione delle competenze spettanti, compilate in conformità al Mod. 

“A” predisposto dell’Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – 

Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 5° “Ufficio Elettorale”  con circolare del 

19/09/2017 Prot.n.15028, avente per oggetto “ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE 

DELLA REGIONE E DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA DEL 05 

NOVEMBRE 2017 – ACCREDITAMENTO SOMME E REGIME DELLE SPESE” per n.41 

seggi più 1 speciale; 

 

- Ritenuto provvedere alla liquidazione delle superiori competenze; 

 

-   Accertato che i predetti compensi, a norma del 2° comma dell'art. 9 della legge 21/3/90,  

     n°53, non sono assoggettabili a ritenute o imposte; 

  

- Viste le L.R… nn.48 dell’11/12/1991 e la n.10 del 30/04/1991 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

- Visto lo Statuto Comunale; 

 

- Visto il D.Lgs n.165/2001; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000,  “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

 

      -      Vista la Delibera di C.C. n.51 del 28/04/2017 che approva il bilancio 2017/2019; 

 

      -      Vista la delibera di G.M. n.214 del di approvazione PEG 2017/2019. 

 

 

PROPONE 

 

1 - Di impegnare e liquidare ai componenti degli Uffici Elettorali di Sezioni, di cui alle 

allegate tabelle Mod. “A” facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, le 

somme dovute per onorario fisso per l’ ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA 



REGIONE E DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA DEL 05 NOVEMBRE 2017, 

la complessiva somma di  €. 37.759,16. Occorrente per 41 seggi più 1 speciale con i fondi di 

cui al Cap.112735 ”SPESA PER ATTUAZIONE ELEZIONI AMMINISTRATIVI” 

Classificazione 01.07.1.103, codice transazione elementare 1.03.02.99.999  del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

 

2 – Di accertare la somma di € 37.759,16 al Cap. 3000/60 “TRASFERIMENTI REGIONALI 

ATTUAZIONE ELEZIONI REGIONALI” Classificazione 2.101.0102 codice transazione 

elementare 2.01.01.02.001  del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3 – di emettere mandato di pagamento secondo quanto previsto nelle tabelle allegate Mod. 

“A”; 

 

                 4 – Di inviare copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari    

                 (Ragioneria) per la compilazione del mandato di pagamento secondo quanto previsto      

     nei precedenti punti; 

 

       5 –Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it. 

  

 

        Il Responsabile  del Procedimento 

                Istruttore Direttivo Amministrativo 

                     F.to Marianna Pia Pittore     

 

 

 

 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la superiore proposta. 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE 

        F.to   Avv. Giovanna Mistretta. 

 

 



 

 
VISTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA   

                                              (ART.183 COMMA 7  D.Lgs: n. 267/2000)  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

                 Alcamo, lì 15 NOV. 2017  

 
                                                                                                                         IL RAGIONIERE GENERALE     

                                                                                                     F.to Dr. Sebastiano Luppino            

 
 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                   (art. 11, COMMA 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 
 

 
     N. Reg. pubbl.____________ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, 

che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno _______________all’Albo Pretorio online 

ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 
 

 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

_____________________________ 

                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                  F.to Dr. Vito Antonio Bonanno   
 
 

 Alcamo lì _________________                     

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione.  

 

Alcamo, lì 17/11/2017                                                                                 

                                                                                                                 F.to Marianna Pia Pittore 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           
                                                                        

 


